[image: ]
ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE VEREADORA SOCORRO NOGUEIRA - PT

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº          /2025 – CMS
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, de Santana

            SOCORRO NOGUEIRA, Vereadora pelo Partido dos Trabalhadores - PT com assento nesta Casa de Leis, nos termos regimentais e depois de ouvido o soberano plenário, com cópias da presente proposição ao Excelentíssimo Sr. SEBASTIÃO FERREIRA DA ROCHA – PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTANA - PMS e para o Sr. HELIVANILTON RAMOS – SECRETÁRIO DA DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO – DCM
REQUER O CORTE DE DUAS ÁRVORES LOCALIZADAS NO BAIRRO DANIEL, RUA COSTA PEDRO FAVELA, LOTE Nº 429.
                                                      JUSTIFICATIVA
           Esta propositura é motivada através da visita “in loco” por meio do mandato OUVINDO A COMUNIDADE. Esta solicitação tem como objetivo eliminar riscos à segurança de moradores e transeuntes, visto que as árvores apresentam galhos e estruturas comprometidas, podendo cair sobre as casas próximas e causar graves acidentes, especialmente em períodos de fortes ventos e chuvas. Ressalta-se que é necessário que o serviço seja realizado por profissionais que façam o corte adequado, garantindo a execução segura e evitando danos às residências e à rede elétrica.
PALÁCIO Dr. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS - PLENÁRIO JOSÉ VICENTE MARQUES - EM 11 DE AGOSTO DE 2025

                                        Ver. Socorro Nogueira – PT
versocorronogueira@santana.ap.leg.br
Rua 	José Bruno de Oliveira Gomes, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186
image1.png

image2.png